



Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 2027 oraz w programie Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027\*

NAZWA LGD	Stowarzyszenie "Lasowiacka Grupa Działania"
-----------	---

TYP HARMONOGRAMU	Aktualizacja
------------------	--------------

ROK NABORÓW	2025
-------------	------

Nazwa Interwencji	Rodzaje operacji	Cel (-e) szczegółowy (-we)	Przedsięwzięcie (numer i nazwa)	Wnioskodawcy	** Termin rozpoczęcia	** Termin zakończenia	Orientacyjny limit środków w EURO	Obszar geograficzny	Sposób realizacji	*** Informacje dodatkowe
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1. Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: a), podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.1.1 Bezpośrednie dotacje inwestycyjne dla nowo powstających mikroprzedsiębiorstw ukierunkowane na wsparcie grup określanych jako osoby będące w niekorzystnej sytuacji	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	10.03.2025 r.	24.03.2025 r.	100 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: osoby fizyczne zamieszkujące obszar LGD chcące założyć działalność gospodarczą znajdujące się w grupie osób w niekorzystnej sytuacji określonej w LSR Maksymalna wartość pomocy 100 tys. złotych
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1. Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: b), rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.1.4 Bezpośrednie dotacje inwestycyjne dla istniejących mikroprzedsiębiorstw wdrażających projekty innowacyjne	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	10.03.2025 r.	24.03.2025 r.	195 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: mikroprzedsiębiorstwa posiadające, siedzibę lub oddział na obszarze LGD, wdrażające projekty innowacyjne zgodnie z definicją innowacyjności określona w LSR
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1. Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: b), rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.1.5 Bezpośrednie dotacje inwestycyjne dla istniejących mikroprzedsiębiorstw świadczących usługi dla mieszkańców obszaru LGD	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	05.05.2025 r.	19.05.2025 r.	250 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: mikroprzedsiębiorstwa świadczące usługi dla mieszkańców obszaru LGD posiadające, siedzibę lub oddział na obszarze LGD
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 8. Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.2.1 Kształtowanie i tworzenie przestrzeni publicznej, w tym np. deptaki, fontanny, ogrody, place zabaw, boiska rekreacyjne, altany, miejsca na ogniska, izby pamięci regionalnej, miejsca edukacji regionalnej, wioski tematyczne itp.;	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	09.06.2025 r.	23.06.2025 r.	500 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 6. Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.2.2 Remonty, modernizacja, wyposażenie i doposażenie obiektów publicznych i społeczno – kulturowych, w tym m.in. świetlic wiejskich, bibliotek, szkół, przedszkoli, domów seniora itp.;	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	24.06.2025 r.	08.07.2025 r.	500 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1. Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: b), rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.1.6 Inwestycje w odnawialne źródła energii umożliwiające dywersyfikację dochodów lub minimalizację kosztów;	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	06.10.2025 r.	20.10.2025 r.	187 500,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: podmioty gospodarcze posiadające, siedzibę lub oddział na obszarze LGD
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1. Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: a), podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne	S07 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. S08 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa	P.1.2 Bezpośrednie dotacje inwestycyjne dla nowo powstających mikroprzedsiębiorstw wdrażających projekty innowacyjne	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	06.10.2025 r.	20.10.2025 r.	200 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawcy: osoby fizyczne zamieszkujące obszar LGD chcące założyć działalność gospodarczą, wdrażającą projekty innowacyjne zgodnie z definicją innowacyjności określoną w LSR Maksymalna wartość pomocy 100 tys. złotych

<p>13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)</p>	<p>(EFS+) - FEPK.08.01 Rozwój zdolności uczniów poza edukacją formalną: - wsparcie różnych form rozwijających kompetencje, uzdolnienia, umiejętności, wiedzę oraz zainteresowania uczniów (np. poprzez zajęcia realizowane w obszarze bezpośrednio związanym z tematem rozwijanych kompetencji umiejętności, uzdolnień i wiedzy; korepcyjne, szkolenia, warsztaty, wyjazdy studyjne i szkoleniowe, półkolonie tematyczne) - wsparcie działań służących pomocy uczniom w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach, rozwiązywaniu problemów (np. związanych z pandemią COVID-19; stresem, wymaganiami i obowiązkami, presją społeczną i medialną) - zajęcia dydaktyczno-wychowawcze skierowane do uczniów z trudnościami edukacyjnymi - zajęcia zwiększające wiedzę uczniów na temat zmian klimatycznych oraz zielonych umiejętności i kompetencji</p>	<p>EFS+ CP4.F - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. (FEPK.08.01 Rozwój zdolności uczniów poza edukacją formalną)</p>	<p>P.2.3 Wsparcie inicjatyw wzmacniających zdolności, kompetencje i umiejętności uczniów;</p>	<p>Zgodnie z programem: Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (FEP)</p>	<p>17.11.2025 r.</p>	<p>1.12.2025 r.</p>	<p>200 000,00 €</p>	<p>1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju</p>	<p>Konkurs na wybór Grantobiorców</p>	<p>Wnioskodawcy: organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego</p>
<p>149 - Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury) (FEPK.08.01, FEPK.08.03)</p>	<p>(EFS+) - FEPK.08.01 Rozwój zdolności uczniów poza edukacją formalną: - wsparcie różnych form rozwijających kompetencje, uzdolnienia, umiejętności, wiedzę oraz zainteresowania uczniów (np. poprzez zajęcia realizowane w obszarze bezpośrednio związanym z tematem rozwijanych kompetencji umiejętności, uzdolnień i wiedzy; korepcyjne, szkolenia, warsztaty, wyjazdy studyjne i szkoleniowe, półkolonie tematyczne) - wsparcie działań służących pomocy uczniom w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach, rozwiązywaniu problemów (np. związanych z pandemią COVID-19; stresem, wymaganiami i obowiązkami, presją społeczną i medialną) - zajęcia dydaktyczno-wychowawcze skierowane do uczniów z trudnościami edukacyjnymi - zajęcia zwiększające wiedzę uczniów na temat zmian klimatycznych oraz zielonych umiejętności i kompetencji</p>	<p>EFS+ CP4.F - Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. (FEPK.08.01 Rozwój zdolności uczniów poza edukacją formalną)</p>	<p>P.2.3 Wsparcie inicjatyw wzmacniających zdolności, kompetencje i umiejętności uczniów;</p>	<p>Zgodnie z programem: Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (FEP)</p>	<p>17.11.2025 r.</p>	<p>1.12.2025 r.</p>	<p>200 000,00 €</p>	<p>1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju</p>	<p>Konkurs na wybór Grantobiorców</p>	<p>Wnioskodawcy: organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego</p>
<p>151 - Wsparcie na rzecz kształcenia dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury) (FEPK.08.04)</p>	<p>(EFS+) - FEPK.08.04 Wsparcie osób dorosłych w zdobywaniu kompetencji - wsparcie dla osób dorosłych o niskich umiejętnościach lub kompetencjach podstawowych (w tym cyfrowych) realizowane poza systemem BUR i PSF umożliwiające wdrażanie Upskilling pathways - ścieżki poprawy umiejętności. - wsparcie docieranie do grup docelowych: - wsparcie lokalnych inicjatyw na rzecz kształcenia osób dorosłych (na przykładzie LOWE), np. poprzez tworzenie lokalnych punktów wsparcia kształcenia osób dorosłych, w tym służących aktywizacji osób starszych, osób o niskich kwalifikacjach, osób z niepełnosprawnościami</p>	<p>EFS+ CP4.G - Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej (FEPK.08.04 Wsparcie osób dorosłych w zdobywaniu kompetencji)</p>	<p>P.1.7 Wsparcie osób dorosłych, poprzez realizację programów kształcenia ustawicznego</p>	<p>Zgodnie z programem: Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (FEP)</p>	<p>17.11.2025 r.</p>	<p>1.12.2025 r.</p>	<p>119 000,00 €</p>	<p>1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju</p>	<p>Konkurs na wybór Grantobiorców</p>	<p>Wnioskodawcy: organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego</p>
<p>SUMA</p>							<p>2 451 500,00 €</p>			

\* Harmonogram jest aktualizowany nie rzadziej niż raz na kwartał i może ulec zmianie.

\*\* Termin rozumiany jako "Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru ogłaszanego przez LGD dla Grantobiorców" (dot. EFS+)

\*\*\* Należy szczegółowo wskazać:

- rodzaj Wnioskodawców (w tym szczegółowo określonych w LSR - o ile LGD przewidziała takie doprecyzowanie),

- zakres wsparcia zgodny z PS WPR lub FEP,

- inne ważne dla Wnioskodawców informacje istotne z punktu widzenia ogłaszanego naboru.

Nowa Dęba, 10 kwiecień 2025r.  
Miejscowość, data

**PREZES ZARZĄDU**  
Podpis osoby upoważnionej  
mgr inż. Paweł Gardy

Stowarzyszenie  
„Lasowiacka Grupa Działania”  
39-460 Nowa Dęba, ul. M. Reja 7  
NIP: 8672185317, REGON: 180387634  
KRS: 0000319475